PAGE
3

[image: image1.wmf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31 мая 2022 г.                                                                                                        №353

город Борзя

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 22 февраля 2022 года № 311 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Хада-Булакское»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст. 8, ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район», решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 21 декабря 2010 года № 250 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 22 февраля 2022 года № 311 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Хада-Булакское»:

в приложении к соглашению № _______/2022 о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Хада-Булакское» «Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Борзинский район» в бюджет сельского поселения «Хада-Булакское»:

- в строке 2 цифру «1,00» заменить цифрой «381906,00»;

- в строке 5 цифру «45,00» заменить цифрой «46,00».

3.     Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Борзинский район»                                                                                  Р.А.Гридин
Председатель Совета муниципального района

«Борзинский район»                                                                                  С.Н.Иванов
Пояснительная записка
 к проекту решения

Данное решение необходимо принять в связи с передачей денежных средств дорожного фонда для самостоятельного освоения администрациями сельских поселений.
Управляющий делами администрации
муниципального района «Борзинский район»                                       Р.А.Гридин

Справка
о состоянии законодательства

1. Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Федеральный закон от 08.11.2007 г.  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Устав муниципального района «Борзинский район».

4. Решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 21 декабря 2010 года № 250 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район», о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения».

Начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального района «Борзинский район»                                   И.Г.Зарубина
Финансово-экономическое обоснование

проекта  решения

На реализацию данного решения необходимо 9 027 194,00 руб. (на 15 сельских поселений) из бюджета муниципального района «Борзинский район». Данные средства предусмотрены в бюджете муниципального района «Борзинский район» на 2022 год.
Председатель комитета по финансам

администрации муниципального района

«Борзинский район»                                                                   С.С.Пьянникова